PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1869/2023

Assunto: Manutenção em toda a extensão da Rua Humberto de Campos, no Bairro Veraneio Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção em toda a

extensão da Rua Humberto de Campos, no Bairro Veraneio Ijal (foto anexa).

Cientes que a referida via não é pavimentada e que em período de chuvas

fica totalmente intransitável, é indispensável a execução de serviços preventivos e reparos

que garantam o trânsito seguro de todos.

 Cabe-nos apontar também as dificuldades de locomoção de pedestres e

ciclistas, que disputam o mesmo espaço com carros, vez que a estrada não possui

acostamento apropriado.

Sendo assim, requeremos a colocação de “pedregulho/cascalho” no local

apontado, ou outro tipo de manutenção que Vossa Excelência entenda ser mais

adequada, objetivando minimizar os problemas narrados acima, assegurando o direito de

ir e vir dos munícipes.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1869/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C